
 

Mesto Kežmarok 
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 

 
 
 

  

 V Kežmarku dňa 28. 11. 2018 
  Číslo spisu 8/2018 

 

Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia MsZ konaného dňa 22. 11. 2018 

  

Prítomní:    poslanci MsZ podľa prezenčnej listiny 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák – primátor mesta 

JUDr. Mgr. Ondrej Teraj – hlavný kontrolór mesta 

JUDr. Adela Bednárová – vedúca právneho oddelenia 

ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Ospravedlnený:         Ing. Eleonóra Levická, poslankyňa MsZ 

 

Program: 

 

Slávnostná časť: 

1. Otvorenie. 

2. Oznámenie výsledkov volieb  do  orgánov  samosprávy obce. 

3. Zloženie sľubu zvoleného primátora. 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva. 

5. Príhovor  primátora mesta. 

 

PRESTÁVKA 

 

Pracovná časť: 

6.   Zahájenie pracovnej časti. 

7.   Schválenie programu rokovania Mestského zastupiteľstva  

  v Kežmarku a voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie,  

   volebnej komisie a  určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky. 

8.   Poverenie zastupovaním primátora.   

9.   Určenie platu primátora na  obdobie 2018 – 2022.  

10.   Schválenie  sobášiacich. 

11. Rôzne 

12. Záver 

 

1. Otvorenie 

 Slávnostnú časť ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

otvorila pani Beáta Oravcová privítaním všetkých prítomných a oboznámením ich 

s programom zasadnutia. Po oboznámení pozvala na pódium primátora mesta PhDr. Mgr. 
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Jána Ferenčáka a požiadala ho o oficiálne otvorenie ustanovujúceho zasadnutia mestského 

zastupiteľstva. 

 

 Primátor mesta PhDr. Mgr. Ján Ferenčák poprial prítomným príjemný deň, podotkol, 

že si váži, že prijali pozvanie na slávnosť nielen mestského zastupiteľstva, ale celého nášho 

historického, v súčasnosti už aj moderného a dynamického mesta Kežmarok. Privítal 

prítomných v mestskom kultúrnom a spoločenskom stredisku a uviedol, že v týchto 

voľbách boli zvolení zástupcovia, ktorí budú oddnes až do volieb v roku 2022 pracovať 

v prospech mesta. V závere skonštatoval, že týmto považuje ustanovujúce zasadnutie 

mestského zastupiteľstva za otvorené a pozval predsedníčku mestskej volebnej komisie 

pani Oľgu Vilčekovú, aby prítomných oboznámila s výsledkami volieb 2018. 

 

2. Oznámenie výsledku volieb do orgánov samosprávy obce 

 Predsedníčka mestskej volebnej komisie Oľga Vilčeková oboznámila prítomných 

s výsledkami Volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa uskutočnili dňa 10. novembra 

2018. Uviedla, že v meste Kežmarok pri týchto voľbách došlo k zmene a mestské 

zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 10. mája 2018 uznesením č. 86/2018 odsúhlasilo 3 

volebné obvody a 12 volebných okrskov. Informovala, že podľa § 169 zákona č. 184/2014 

Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov do 

mestskej volebnej komisie mohli delegovať politické strany alebo koalície, ktoré podávali 

kandidátnu listinu pre voľby do mestského zastupiteľstva, jedného člena a jedného 

náhradníka. 

 Informovala o prvom zasadnutí mestskej volebnej komisie a zložení zákonom 

predpísaného sľubu členov komisie do rúk primátora mesta.  

 Predsedníčka mestskej volebnej komisie poďakovala všetkých členom volebných 

komisií za ich prácu, zapisovateľkám okrskových komisií a veľké ďakujem vyslovila aj 

pani Ivici Petráškovej, zapisovateľke mestskej volebnej komisie, za prístup, ústretovosť 

a odvedenú prácu. Poďakovala tiež všetkým pracovníkom mestského úradu, vedeniu 

základných škôl a inštitúcií, ktoré sa podieľali na príprave a zabezpečení volieb.  

Informovala o údajoch zo zápisnice mestskej volebnej komisie. 

 V meste Kežmarok bolo vo voličských zoznamoch zapísaných 13 216 voličov, volilo 

sa v troch volebných obvodov a 12 volebných okrskoch. Počet voličov, ktorí sa zúčastnili 

na hlasovaní 4 981, počet voličov, ktorí odovzdali obálku 4 978, počet platných hlasov pre 

voľby do mestského zastupiteľstva 4 862, počet poslancov, ktorý sa mal zvoliť 15, počet 

platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby primátora mesta 4 731.  

Za primátora mesta s počtom platných hlasov 3 888 bol zvolený PhDr. Mgr. Ján 

Ferenčák.  
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Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov mestského zastupiteľstva podľa volebných 

obvodov: 

 

Volebný obvod č. 1 

Mgr. Ondrej Jankura  s počtom platných hlasov 627 

PhDr. Andrej Zreľak 580 platných hlasov  

Mgr. Ľuboslav Kovalský  531 platných hlasov 

Ing. Miroslav Perignáth 481 platných hlasov  

 

Volebný obvod č. 2 

PhDr. Eleonóra Baráthová  s počtom platných hlasov 883 

PhDr. Marta Sabolová 702 platných hlasov 

Ing. Janka Gantnerová  628 platných hlasov 

Ing. Karol Gurka 623 platných hlasov 

Mgr. Jaroslav Maitner 584 platných hlasov 

 

Volebný obvod č. 3 

Ing. Eleonóra Levická  s počtom platných hlasov 781 

Mgr. Jana Majorová Garstková 743 platných hlasov 

Ing. Vojtech Wagner  702 platných hlasov 

Ing. Matúš Polák 640 platných hlasov 

Mgr. Bc. Jozef Matia 577 platných hlasov 

Jozef Juhász 552 platných hlasov 

   

 Novozvolenému mestskému zastupiteľstvu zablahoželala a do ďalšej práce popriala 

veľa úspechov a správnych rozhodnutí pre mesto Kežmarok a jeho obyvateľov.  

 

3. Zloženie sľubu primátora 

 Predsedníčka mestskej volebnej komisie pani Oľga Vilčeková požiadala primátora 

mesta PhDr. Mgr. Jána Ferenčáka, aby pristúpil k zloženiu zákonom predpísaného sľubu, 

zloženie sľubu potvrdil svojím podpisom a následne si prevzal osvedčenie o zvolení za 

primátora mesta. PhDr. Mgr. Ján Ferenčák sa ujal funkcie primátora mesta Kežmarok na 

volebné obdobie 2018 – 2022. 

 Pani Beáta Oravcová srdečne zablahoželala novozvolenému primátorovi mesta 

a popriala mu veľa entuziazmu a tvorivých síl na zveľaďovanie nášho moderného, 

dynamického a historického Kežmarku.  
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4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

 Pani Beáta Oravcová oboznámila, že ďalším bodom programu je zloženie sľubu 

poslancov, ktorí budú prichádzať na pódium spoločne podľa volebných obvodov. Uviedla, 

že na pódiu už jednotlivo, každý za seba povie – sľubujem - sľub potvrdí podpisom 

a prevezme si osvedčenie o zvolení.  Poprosila primátora mesta, aby pristúpil k prečítaniu 

sľubu poslancov mestského zastupiteľstva. Sľub poslanca zložilo a podpísalo 14 

prítomných poslancov z 15 zvolených na volebné obdobie 2018 – 2022. 

 Pani Beáta Oravcová zablahoželala všetkým novozvoleným poslancom a popriala im 

veľa síl vo vykonávaní služby pre občanov mesta Kežmarok. Poďakovala pani Oľge 

Vilčekovej za prácu v mestskej volebnej komisii a za dnešnú asistenciu. Uviedla, že sa 

blížime k záveru slávnostnej časti ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva, 

k jeho poslednému bodu, ktorým je slávnostný príhovor novozvoleného primátora mesta 

a požiadala pána PhDr. Mgr. Jána Ferenčáka o jeho prvé prednesenie.  

 

5. Príhovor primátora mesta 

 PhDr. Mgr. Ján Ferenčák predniesol príhovor, v ktorom uviedol, že pred chvíľou 

otvoril slávnostné zasadnutie ako primátor mesta Kežmarok v rokoch 2014 až 2018. 

V úvode privítal prítomných na ustanovujúcom mestskom zastupiteľstve už z postu 

novozvoleného primátora mesta na obdobie rokov 2018 až 2022. Uviedol, že viac než 82 

percent volebných hlasov je preňho poctou, prejavom dôvery, ocenenia doterajšej práce, 

ale zároveň záväzkom do ďalších výziev. Za voľbu vyslovil úprimné poďakovanie 

a vyjadril, že tento výsledok sa mu podaril vďaka podpore rodiny, priateľov 

a spolupracovníkov, za čo aj im osobne úprimne ďakuje.  V závere príhovoru uviedol, že 

ako rodený Kežmarčan sľubuje, že naše mesto bude viesť v novom období k rozvoju, 

budúcnosti a prosperite. Vyjadril presvedčenie, že občanov nesklame, pretože ide pracovať 

pre nich a pre naše mesto, o čo požiadal aj členov mestského zastupiteľstva, poslancov, 

ktorí dostali dôveru občanov a sú ich zástupcami v správe mesta.  

 Slávnostnú časť ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva ukončila pani 

Beáta Oravcová poďakovaním prítomným za ich účasť a v mene primátora mesta pána 

Jána Ferenčáka pozvala na slávnostný prípitok. Uviedla, že po krátkej prestávke bude 

ustanovujúce zasadnutie pokračovať pracovnou časťou.  

 

6. Zahájenie pracovnej časti 

 Primátor mesta PhDr. Mgr. Ján Ferenčák privítal všetkých prítomných na pracovnej 

časti ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kežmarku v novom období 2018 

– 2022. Podotkol, že v prvom rade chce poďakovať občanom mesta Kežmarok za veľkú 
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dôveru, ktorú prejavili jemu, ako primátorovi mesta, všetkým tým, ktorí prišli voliť, odovzdali 

svoj hlas a prispeli k tomu, že tu dnes môžu sedieť a môžu začať diskusiu, ako má naše mesto 

vyzerať v najbližšom období a kde mesto chceme vidieť o najbližšie štyri roky. 

 Zablahoželal zvoleným poslancom a uviedol, že do svojich rúk dostali veľkú dôveru, 

ktorú by mali prijať s rešpektom, pokorou a s víziou, čo v zastupiteľstve chcú dosiahnuť, ako 

má prebiehať diskusia v rámci zastupiteľstiev aj mimo nich, a aký bude ich postoj k riešeniu 

alebo napredovaniu mesta Kežmarok.  

 Uviedol, že by uvítal, ak by diskusia bola konštruktívna, aby pri každej kritike prišlo 

aj riešenie, aby prišiel aj návrh, ako to urobiť lepšie a skonštatoval, že takto sa budú môcť 

spolu posunúť bližšie k ľuďom a nášmu mestu.  

 Opätovne všetkým poďakoval, zablahoželal a zároveň poprosil o slovo pána Ing. 

Miroslava Perignátha, ktorý požiadal za všetkých poslancov o vystúpenie  a udelil mu slovo. 

  

p. Perignáth 

- v mene svojom a v mene zvolených poslancov, kolegov z MsZ sa poďakoval voličom - 

Kežmarčanom, ktorí sa zúčastnili volieb a ktorí im odovzdali svoje hlasy 

- uviedol, že pevne verí, že dôveru, ktorú vyjadrili odovzdaním svojich hlasov, nesklamú, a že 

budú naďalej s nimi komunikovať tak, aby do istej miery jednak počúvali to, čo vidia oni, že 

treba v meste urobiť a rovnako, aby s niektorými ťažkosťami a problémami, ktoré občanov 

trápia a sú v rukách a možnostiach poslancov, boli nápomocní 

 

p. primátor 

- skonštatoval, že ustanovujúce MsZ je uznášaniaschopné, prítomných je 14 poslancov  

- požiadal o schválenie návrhovej, mandátovej a volebnej komisie a uviedol, že overovatelia 

a zapisovateľka sú už určené v slávnostnej časti 

 

7. Schválenie programu rokovania  Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

a voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie, volebnej komisie a  

určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

 

- prečítal návrh na uznesenie a opýtal sa poslancov, či sú iné návrhy, prípadné doplnenia 

- poprosil mandátovú a volebnú komisiu, aby sa v zmysle rokovacieho poriadku ujala svojho 

mandátu, a aby novozvolení poslanci predložili k nahliadnutiu osvedčenia a čestné vyhlásenia 

mandátovej komisie k overeniu 

- poprosil predsedu mandátovej komisie, aby predniesol správu komisie 

 

p. Matia 

- predniesol Správu mandátovej komisie o overení platnosti voľby primátora a poslancov 
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Mandátová komisia v zložení  

 

Jozef Matia - predseda komisie,  

Vojtech Wagner- člen komisie, 

Matúš Polák - člen komisie, 

 

po predložení osvedčenia o zvolení za primátora a čestného vyhlásenia, že nevykonáva 

funkciu nezlučiteľnú s funkciou primátora k o nš ta tu j e ,  ž e   

 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák 

 

zložil predpísaný sľub a nemá zakonnú prekážku vykonávať funkciu primátora Kežmarku vo 

volebnom období 2018 – 2022. 

 

Ďalej mandátová komisia po predložení osvedčení o zvolení za poslancov a čestných 

prehlásení, že nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou poslanca k o nš t a tu j e ,  ž e   

 

Mgr. Ondrej Jankura 

PhDr. Andrej Zreľak  

Mgr. Ľuboslav Kovalský  

Ing. Miroslav Perignáth 

PhDr. Eleonóra Baráthová 

PhDr. Marta Sabolová 

Ing. Janka Gantnerová 

Ing. Karol Gurka 

Mgr. Jaroslav Matiner 

Mgr. Jana Majorová Garstková  

Ing. Vojtech Wagner 

Ing. Matúš Polák 

Mgr. Bc. Jozef Matia 

Jozef Juhász  

 

zložili predpísaný sľub a nemajú zákonnú prekážku vykonávať funkciu poslanca Mestského 

zastupiteľstva v Kežmarku vo volebnom období 2018 – 2022.  

 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

v o l í  do návrhovej komisie    

 p. poslankyňu Eleónoru Baráthovú  

 p. poslankyňu Martu Sabolovú 

 

v o l í  do mandátovej a volebnej komisie 

 p. poslanca  Jozefa Matiu za predsedu komisie 

 p. poslanca  Vojtecha Wagnera za člena komisie 
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p. poslanca  Matúša Poláka za člena komisie 

 

b e r i e  n a   v e d o m i e     

-  primátorom  určených overovateľov zápisnice 

p. poslankyňu  Janu Majorovú Garstkovú 

 p. poslanca Ondreja Jankuru 

 

-  primátorom určenú zapisovateľku 

 p. Radku Pavlíkovú 

   

za: 14, zdržal sa: 0, proti 0  

za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenie dostalo č. 276/2018. 

 

p. primátor 

- vzhľadom k tomu, že pani Ing. Eleonóra Levická ešte nezložila sľub, poprosil, aby nebola 

prečítaná v tomto uznesení 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e  výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

B/  k o n š t a t u j e, že 

1. zvolený primátor mesta Kežmarok PhDr. Mgr. Ján Ferenčák zložil 

zákonom stanovený sľub primátora mesta 

2. zvolení poslanci mesta Kežmarok: 

1/   Mgr. Ondrej Jankura 

2/   PhDr. Andrej Zreľak 

3/   Mgr. Ľuboslav Kovalský 

4/   Ing. Miroslav Perignáth 

5/   PhDr. Eleonóra Baráthová 

6/   PhDr. Marta Sabolová 

7/   Ing. Janka Gantnerová 

8/   Ing. Karol Gurka 

9/   Mgr. Jaroslav Maitner  

10/ Mgr. Jana Majorová Garstková 

11/ Ing. Vojtech Wagner 
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12/ Ing. Matúš Polák 

13/ Mgr. Bc. Jozef Matia 

14/ Jozef Juhász  

     zložili zákonom stanovený sľub poslanca mestského zastupiteľstva. 

za: 14, zdržal sa: 0, proti 0  

za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenie dostalo č. 277/2018. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

 

s c h v a ľ u j e   program rokovania ustanovujúceho Mestského zastupiteľstva                           

v Kežmarku takto: 

 

Program: 

 

Slávnostná časť: 

1. Otvorenie. 

2. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce. 

3. Zloženie sľubu zvoleného primátora. 

4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

5. Príhovor primátora mesta. 

 

PRESTÁVKA 

 

Pracovná časť: 

6.   Zahájenie pracovnej časti. 

7.   Schválenie programu rokovania Mestského zastupiteľstva     

   v Kežmarku a voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie,  

   volebnej komisie a určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky. 

8.   Poverenie zastupovaním primátora.   

9.   Určenie platu primátora na obdobie 2018 – 2022.  

10.   Schválenie sobášiacich. 

11. Rôzne 

12. Záver 

 

za: 14, zdržal sa: 0, proti 0  
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za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenie dostalo č. 278/2018. 

 

p. Gurka 

- poprosil o doplnenie bodu do programu, a to ako bod 11 a) Delegovanie poslancov 

mestského zastupiteľstva do komisie pre vyhodnotenie súťažných návrhov na odpredaj 

pozemku – sídlisko JUH 

- uviedol, že komisia je v činnosti, pracuje, ale tým, že došlo k niektorým zmenám v rámci 

poslancov mestského zastupiteľstva, neplnili by sme uznesenie mestského zastupiteľstva 

prijaté v predchádzajúcom volebnom období, alebo by komisia musela prestať pracovať na 

nejaké obdobie, čo by nemuselo byť úplne najlepšie 

 

Hlasovanie za zaradenie bodu do programu ako 11 a) 

za: 14, zdržal sa: 0, proti 0  

za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenie dostalo č. 278a/2018. 

 

8. Poverenie zastupovaním primátora.   

 PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, primátor mesta Kežmarok, poveril zastupovaním primátora 

mesta pána poslanca Ing. Karola Gurku, ktorému zároveň zablahoželal, odovzdal mu 

poverenie a poprosil ho, aby zaujal miesto po jeho pravici. 

 Primátor mesta poďakoval bývalému viceprimátorovi pánovi Ing. Miroslavovi 

Perignáthovi za spoluprácu, ktorú počas štyroch rokov mali a uviedol, že sa odviedol kus 

dobrej práce. Vyjadril veľké poďakovanie a skonštatoval, že spolupráca pokračuje a budú 

hľadať vzájomné cesty, ktoré budú viesť k prospechu a rozvoju mesta Kežmarok.  

 Zároveň poďakoval pánovi Ing. Karolovi Gurkovi, bývalému prednostovi mestského 

úradu, za odvedenú prácu pre mesto Kežmarok, za to všetko, čo sa v meste urobilo a za jeho 

prístup. Poprial mu v novej funkcii a v nových úlohách, ktoré pred sebou má, aby sa tejto 

úlohy viceprimátora zhostil, aby bol vysunutým hlasom poslancov, ktorý bude prenášaný na 

mestský úrad a na vedenie mesta. Uviedol, aby poslanci našli u pána viceprimátora priestor, 

ktorý on, ako primátor veľmi rád vytvorí a aby spoločne, ako mestské zastupiteľstvo, mesto 

a vedenie mesta išli rovnakou cestou k zlepšeniu všetkého, čo môžu v rámci mesta Kežmarok.  
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 Vyjadril, že sa teší na spoluprácu a odovzdal slovo pánovi viceprimátorovi.  

 

p. Gurka 

  Poďakoval primátorovi mesta za prejavenú dôveru a uviedol, že poverenie 

viceprimátora si nesmierne váži a vynaloží všetky svoje sily a schopnosti, aby riadne, včas 

a k všeobecnej spokojnosti primátora a mestského zastupiteľstva plnil všetky úlohy 

a povinnosti, ktoré z tejto funkcie vyplývajú alebo vyplynú.  

 Uviedol, že tak ako doteraz, naďalej dáva k dispozícií všetky svoje skúsenosti 

a poznatky, ponúka ich v prospech mesta a jeho potrieb a prioritne v prospech kultivovanej 

komunikácie oboch samosprávnych orgánov a zastupiteľského zboru vo väzbe na mestský 

úrad či mestské organizácie.  

 Podotkol, že z miesta symbolicky umiestneného po pravici primátora chce vyhlásiť, že 

všetci poslanci budú mať vždy otvorené dvere, bude mať vždy pozorne načúvajúce uši 

a pripravený aj jeho poznámkový blok, aby nezabudol na niektoré veci.  

 Uviedol, že verí, že sa im všetkým podarí nadviazať slušnú vzájomnú spoluprácu a že 

budú celé najbližšie obdobie konštruktívni a tolerantní, o čo sa bude snažiť, usilovať.  

 Keďže vymenovaním končí vo funkcii prednostu mestského úradu, úprimne 

poďakoval všetkým za spoluprácu, ktorú mu poskytli v tejto funkcii, a obzvlášť primátorovi 

mesta, s ktorým dennodenne niekoľkokrát boli pri riešení problémov. Tiež poďakoval 

kolegom z mestského úradu za všetko, čím ho obohatili, naplnili a uviedol, že dúfa, že to 

platilo aj opačne.  

 

9. Určenie platu primátora na obdobie 2018 – 2022 

p. Gurka 

- informoval o predloženom materiáli 

- uviedol, že dochádza k zmene zákona o platových pomerov starostov obcí a primátorov 

miest a o ich odmeňovaní od 1. decembra 2018 

- podal pozmeňujúci návrh, kde navrhol doplniť za celé uznesenie - za sumu 3 862,- eur text - 

s účinnosťou od 23. 11. 2018 do 30. 11. 2018 a v celkovej sume 4 290,- eur s účinnosťou                   

od 1. 12. 2018. 

 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

s c h v a ľ u j e   plat  primátora  mesta Kežmarok podľa § 3 ods. 1 v nádväznosti na § 4 

ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov a zvýšenie podľa § 4 ods. 2 zákona                     

č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest v znení neskorších predpisov o 60 % v celkovej sume 3 862,- eur s účinnosťou                

od 23. 11. 2018 do 30. 11. 2018 a v celkovej sume 4 290,- eur s účinnosťou od 1. 12. 2018. 
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za: 9, proti 2, zdržali sa: 3 

za: Juhász, Matia, Wagner, Sabolová, Gantnerová, Perignáth, Kovalský, Jankura, Gurka 

proti: Majorová Garstková, Zreľak 

zdržali sa: Polák, Maitner, Baráthová 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenie dostalo č. 279/2018. 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

s ch v a ľ u j e preplatenie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta  Kežmarok 

v rozsahu  38,5 dňa. 

za: 10, proti: 1, zdržali sa: 3  

za: Juhász, Matia, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, Perignáth, Kovalský, Jankura, 

Gurka 

proti: Zreľak 

zdržali sa: Polák, Majorová Garstková, Baráthová 

neprítomný: Levická  

Prijaté uznesenie dostalo č. 280/2018. 

 

10. Schválenie sobášiacich 

 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

p o v e r u j e  sobášením týchto poslancov 

 

Ing. Miroslav Perignáth 

Mgr. Bc. Jozef  Matia 

 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

s ch v a ľ u j e určenie obradnej siene Mestského úradu v Kežmarku, Hlavné nám. č. 1  

ako miesta konania sobášnych obradov a ako sobášne dni piatky a soboty, s výnimkou 

štátnych sviatkov. 

za: 14, proti: 0, zdržali sa: 0  
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za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenia dostali č. 281/2018 a 282/2018. 

 

11 a) Delegovanie poslancov Mestského zastupiteľstva do komisie pre vyhodnotenie 

súťažných návrhov na odpredaj pozemku – sídlisko JUH 

p. Gurka 

- informoval o predloženom materiáli 

- uviedol, že uznesením č. 184/2018 bola schválená zmena súťažných podmienok obchodnej 

verejnej súťaže na odpredaj časti pozemku na sídlisku JUH; následne 18. 10. 2018 mestské 

zastupiteľstvo určilo štyroch poslancov do tejto komisie 

- skonštatoval, keďže komisia neukončila svoju činnosť do termínu komunálnych volieb 

2018, dá sa povedať, že vo väzbe na uznesenie dvaja z poslancov, ktorí už poslanecký mandát 

nemajú, sú v komisii regulárne menovaní 

- uviedol, že uznesenie nie je plnené vo väzbe na to, že MsZ má mať v komisii delegovaných  

štyroch poslancov, preto navrhujú, aby boli ďalší dvaja členovia poslaneckého zboru do tejto 

komisie dodelegovaní  

p. Juhász 

- opýtal sa, či ide o pozemok, na ktorom má stáť nová bytovka 

Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku 

d e l egu j e  

v zmysle uznesenia č. 184/2018 poslancov  

1. Mgr. Ondrej Jankura 

2. Mgr. Ľuboslav Kovalský 

na vymenovanie za členov komisie na otváranie a vyhodnotenie súťažných návrhov.  

za: 14, proti: 0, zdržali sa: 0  

za: Juhász, Matia, Polák, Majorová Garstková, Wagner, Maitner, Sabolová, Gantnerová, 

Baráthová, Perignáth, Kovalský, Zreľak, Jankura, Gurka 

neprítomný: Levická 

Prijaté uznesenia dostali č. 283/2018.  
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12. Záver 

 V závere primátor mesta poďakoval všetkým, ktorí prišli a spoločne prežili takúto 

slávnostnú chvíľu a uviedol, že sú to vždy momenty, ktoré zanechajú veľké pocity a že sa rád 

k takýmto chvíľam vracia.  

Poďakoval a uviedol, že sa teší na spoluprácu, kde budú diskutovať veci vopred a nie 

len na takomto fóre a že spoločne nájdu vždy tie najlepšie riešenia pre občanov a pre mesto 

Kežmarok. Poprial prítomným pekný večer a rozlúčil sa.  
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